DER BÜRGERMEISTER DER STADT HEIDELBERG



An die

Mitglieder des Jugendhilfeausschusses

(nachrichtlich an die Mitglieder des Gemeinderates, die nicht diesem Ausschuss angehören)

Öffentliche Bekanntmachung

der

EINLADUNG

zur Sitzung des Jugendhilfeausschusses am Dienstag, 18.05.2010, um 18:00 Uhr,

Neuer Sitzungssaal, Zimmer 0.06, Marktplatz 10, 69117 Heidelberg

Heidelberg, den 07.05.2010

gezeichnet

Dr. Joachim Gerner

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung

- **Örtliche Bedarfsplanung für das Kindergartenjahr 01.09.2010 bis 31.08.2011**Beschlussvorlage 0148/2010/BV
- 2 Verlässliche Grundschule

Außerschulisches Betreuungsangebot für Grundschulkinder in Heidelberg Jahresbericht für das Schuljahr 2008/2009

Informationsvorlage 0024/2010/IV

3 Gewährung eines Zuschusses zur Durchführung der Mobilen Jugendarbeit Kirchheim

Beschlussvorlage 0127/2010/BV

4 Kinderbetreuung bei städtischen Veranstaltungen

Antrag 0010/2010/AN

Antragsteller: Grüne/gen.hd, BL/LI, GAL/HD P&E

Antragsdatum: 21.01.2010

4.1 Kinderbetreuung bei städtischen Veranstaltungen

Informationsvorlage 0075/2010/IV

Seite: 2

Zuschuss für das Projekt "Begleiteter Umgang" des Deutschen Kinderschutzbundes, Ortsverband Heidelberg e. V. Beschlussvorlage 0147/2010/BV

- Anerkennung der Stiftung Jugend und Wissenschaft Heidelberg GmbH als freier Träger der außerschulischen Jugendbildung
 Beschlussvorlage -- 0010/2010/BV_JGR
- 7 Förderung von Baumaßnahmen freier Träger von Kindertageseinrichtungen: Gewährung von Zuschüssen an Rohrbacher Kinderstube e. V. und Katholische Gesamtkirchengemeinde
 Beschlussvorlage 0139/2010/BV

In der nicht öffentlichen Sitzung werden folgende Themen beraten.

Nicht öffentliche Sitzung

1 Arbeitsüberblick